Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft
Verslagnummer 1
Datum verslag 12-02-2024
Insolventienummer F.08/24/5
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000316335:F001
Datum uitspraak 03-01-2024
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr S.J.M. Masselink
Algemene gegevens
Naam onderneming
I Deurwaarders- en Incassobureau Enschede B.V. 12-02-2024
1
Gegevens onderneming
KVK-nummer: 06044863 12-02-2024
statutair gevestigd te Enschede 1
kantoorhoudende te 7651 GS Tubbergen, Scholekster 41.
Activiteiten onderneming
Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 12-02-2024
"De exploitatie van een deurwaarders- en incassobureau". Deze omschrijving 1
sluit aan bij de activiteiten die de failliete onderneming verrichtte.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
I Deze gegevens zijn opgevraagd. 12-02-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7054a634-31aa-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c1cc70d-56a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Op de faillissementsdatum zijn er geen personeelsleden in dienst bij failliet.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
3-1-2024
t/m

12-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 35 min

totaal 8 uur 35 min

Toelichting bestede uren

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is J.H.M. Dobber Beheer B.V. 12-02-2024
Enig aandeelhouder en bestuurder van Débber Beheer B.V. is de heer J.H.M. 1
Débber.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 12-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de indirect bestuurder van failliet is er per datum 12-02-2024
failissement geen sprake meer van lopende verzekeringen. 1
1.4 Huur
I Failliet huurde een kleine opslagruimte. De curator heeft de huur opgezegd. 12-02-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de indirect bestuurder van failliet, verkeerde failliet al 12-02-2024
jaren in zwaar weer en is failliet enige jaren geleden onder verscherpt 1

toezicht geplaatst bij Bureau Financieel Toezicht.

Uiteindelijk is in 2021 een overeenkomst gesloten tussen failliet en een ander
deurwaarderskantoor, waarbij dossiers van failliet zijn overgenomen. Een

deel van de opbrengst zou nog aan failliet toekomen, maar ter zake is

volgens de verklaring van de indirect bestuurder van failliet nooit afgerekend.

Daarnaast liep er een discussie met de fiscus over een teruggaaf, waardoor
deze teruggaaf niet werd uitbetaald.

De failliete onderneming was al enige jaren niet meer actief. De indirect
bestuurder van failliet is met ingang van juli 2021 elders in loondienst
getreden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-02-2024

1

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
I novt 12-02-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting

totaal €0,00 €0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

In de door failliet gehuurde opslag bevinden zich volgens opgaaf van de 12-02-2024
indirect bestuurder van failliet 0.a. nog enkele oude kasten. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De zaken die zich in de opslag bevinden, worden geinventariseerd. 12-02-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog niet inzichtelijk

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De indirect bestuurder van failliet zal stukken aanleveren waaruit
openstaande debiteurenvorderingen zullen blijken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Innen debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering op failliet vanwege een verstrekte zakelijke
lening.

De ter verificatie ingediende vordering zal de curator zo spoedig mogelijk
beoordelen.

5.2 Leasecontracten

I Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren gevestigd, maar heeft
de curator laten weten haar pandrecht vrij te geven.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I N.v.t.

12-02-2024
1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1



5.6 Retentierechten

I Nt

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing, nu de Rabobank haar pandrecht heeft vrijgegeven.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Erkennen vordering Rabobank.

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 12-02-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I novt 12-02-2024
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie c.q. boekhouding opgevraagd bij de indirect 12-02-2024
bestuurder van failliet. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 12-02-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 12-02-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 12-02-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-02-2024
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
12-02-2024
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
12-02-2024
e onderzoek boekhouding;
g 1

e onderzoek deponering jaarrekeningen;

e onderzoek volstortingsverplichting aandelen;
e onderzoek onbehoorlijk bestuur;

e onderzoek paulianeus handelen.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

N.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog onbekend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog onbekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog onbekend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal in de aankomende verslagperiode de schuldenlast zoveel als
mogelijk inventariseren.

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 12-02-2024
1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

12-02-2024
e inventariseren activa in opslagruimte; 1
e inventariseren en incasseren debiteuren (waaronder het incassobureau
dat de dossiers van failliet heeft overgenomen en de fiscus inzake de
discussie m.b.t. teruggaaf die niet is uitbetaald);
e beoordelen vordering Rabobank;
e onderzoek boekhouding;
e onderzoek deponering jaarrekeningen;
e onderzoek volstortingsverplichting aandelen;
e onderzoek onbehoorlijk bestuur;
e onderzoek paulianeus handelen;
e inventariseren schuldenlast.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog onbekend. 12-02-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 12-5-2024 12-02-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


